

# افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی - کابل

۲۱ جولای ۲۰۲۲

## افغانستان میدان جدید جنگ امریکا با چین!

چهارشنبه- ۲۹ سرطان ۱۴۰۱ - کابل: در هفته ای که گذشت، "بایدن" ساکن جدید کاخ سفید از موضع سردمدار امپریالیسم امریکا و فرمانده دهشتناک ترین اردوئی که بشریت تا کنون دیده است، بعد از ۱۰۰ ها ساعت کار مقدماتی شامل التماس، دلجوئی، عربده کشی و تهدید و چاپلوسی اطرافیان و زیر دستانش با مقامات خاور میانه سرانجام به این منطقه سفر نموده، طبق معمول گوشه هائی از ستراتیژی منطقه ئی امپریالیسم امریکا و شرکایش در ناتو و خارج ناتو را در زمینه های امنیتی و اقتصادی در معرض دیدقرار داد.

"بایدن" در طول مسافرت به کشور های مختلف خاور میانه و دیدار مستقیم و مجازی با تعدادی از رهبران این منطقه، بر نکاتی چون دوام نفوذ و حضور شان در منطقه، همسو ساختن تولیدات خاور میانه با سیاست های امریکا، تجرید روسیه و قطع دستار روسیه، چین و ایران از امور منطقه خاور میانه، ایجاد یک ارتش منطقه ئی به مثابه ادامه ناتو یا همان ناتوی خاور میانه و ده ها مورد دیگر صحبت نمود، که پرداختن به همه آنها نه در توان من است و نه هم فعلاً وقت آن را دارم، از همین رو تنها به یکی از نکات نچندان چشمگیر در سخنرانی که قسماً در لا به لای سایر حرف و حدیث ها نادیده ماند، می پردازم.

"بایدن" در ضمن سایر قیل و قال و عربده کشی هایش گفت: "امریکا و شرکایش به چین این اجازه را نمی دهند، تا بر منابع دسترسی و حاکمیت بیابد." - نقل به مضمون-

\*- سخنان بایدن با این طمطراق مبین آن است که اولاً امریکا در کل و در سطح جهان "چین" را بزرگترین رقیب خود می شناسد و در ثانی از موضع "مالک فعلی جهان" خود را در موقعیتی می بیند که می تواند برای همه سهمیه قایل شود و تعیین نماید که کدام کشور در کجا باشد و در کجا نباشد و همچنان کدام کشور بر کدام منابع سلطه داشته باشد و بر کدام منابع نداشته باشد؛

\*- چین که از اواسط دهه هفتاد قرن گذشته در اثر ستراتیژی "مدرن سازی در ۴ چهار رشته دینگ سیاو پینگ" چهار اسپه از یک دولت در حال ساختمان سوسیالیسم فاصله گرفته با همان سرعت به طرف یک حاکمیت سوسیال امپریالیستی در حرکت است و تا حال ثابت ساخته است که مصداق کامل ضرب المثل "دنیا را بخورد آرخ نمی زند" می باشد، بر مبنای تعهدات و قرار داده های اقتصادی که هم دیروز و هم امروز با حاکمیت ها در افغانستان امضاء

نموده و از آن طریق احتمال این که بر فلزات گرانبها و ذی قیمت به مانند "لیتیوم" نایاب و کمیاب افغانستان دسترسی بیابد، مسلم است که ناگزیر در افغانستان نیز با امپریالیسم امریکا مقابل خواهد شد؛ \* - "بایدن" با آن جملاتی انتخابی صریحاً اعلام داشت که به چینی ها فرصت نخواهد داد تا قرارداد هایشان را در استخراج مس، آهن و اخیراً نفت در افغانستان عملی نماید.

این یعنی امپریالیسم امریکا تصمیم گرفته است تا به جنگ و درگیری های داخلی و کشت و کشتار بین مردم افغانستان دامن زده، تنور جنگ را برای سالهای سال فروزان نگه دارد. این که آنها به این هدف شان از کمک پاکستان برخوردار خواهند شد و یا خیر، با در نظر داشت روابط نزدیک چین و پاکستان زیاد محتمل به نظر نمی رسد که پاکستان بخواهد به دستور امریکا روابطش را با چین خراب نماید. از همین رو در پاسخ به سؤال امریکا از کدام طریق قادر خواهد شد تا در راه چینی ها سنگ اندازی نماید، بیشتر کشور های آسیای میانه به خصوص ازبیکستان و ترکمنستان زیر سؤال می روند.

در نتیجه می توان پیشبینی نمود که هرگاه امپریالیسم امریکا مانع اجرائی شدن برنامه های چین بگردد و این کار را از طریق کشور های ازبیکستان و ترکمنستان انجام دهد، مرکز ثقل جنگ ها و درگیری ها که از ۴ دهه بدین سو بیشتر در مناطق جنوب و جنوب شرق کشور وجود داشتند، به شمال هندوکش انتقال خواهد یافت. هموطنان گرامی!

تاریخ قرن ۱۹ و قرن ۲۰ نشان می دهد که افغانستان نقطه تلاقی دو ابرقدرت آنزمان انگلیس و روس بوده است. در نتیجه این تلاقی منافع، در ۲۰۰ سال اخیر کشور ما بارها قربانی این رقابت شده در کل بیش از ۵ بار با اشغالگران خارجی رزمیده است، اوضاع کنونی نشان می دهد که با کنار ماندن قدرت های بی رقیب قرون ۱۹ و ۲۰ یعنی انگلیس و روسیه و سربلند نمودن دوقدرت دیگر یعنی چین و امریکا، با کمال تأسف باز هم کشور ما میدان جنگ این قدرتها در منطقه شده، می باید در انتظار روز های بدتر از امروز نیز باشیم.

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**